',?n.

'in"

''l
"O!INI CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 096/2024

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

LuizCarlos Scervenski Júnior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que
seja colocado em discussão e votação em plenário, REQUERER ao Poder Executivo deste
município, A VlABILIZAÇÃO MTERAÇÃO PARA SENTIDO ÚNICO DA RUA ELIAS

RIVABEM E TAMBÉM A DEMARCAQÃO DE ESTACIONAÉNTO E SIM_AQZAÇÃO NA

MESMA), no bairro Ouro Verde, deste município.

Esta proposição legislativajustifica-se com o intuito de solicitar a alteração da Rua Elias

Rivabem para via de sentido único. Esta rua é consideravelmente estreita, o que frequentemente
resulta em situações onde veiculos que transitam em direções opostas são obrigados a esperar
para que um deles possa prosseguir. Esta dinâmica não apenas provoca congestionamentos,
mas também coloca em risco a segurançade motoristas e pedestres. Adicionalmente,a situação
é exacerbada pelos veículos estacionados ao longo de um dos lados da rua, restringindo ainda

mais o espaço disponível para a circulação e dificultando o fluxo do tráfego. Acreditamos que a

conversão dessa rua em via de sentido único melhoraria significativamentea fluidez do trânsito,
aumentaria a segurançae traria benefícios para todos os moradores e frequentadores da região.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população

em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemosa análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Larg ,0 deju ho de 2024.

LUIZ CAR SCERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

A

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ &; [fº [ L/
FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082 / [ /ÍL/Email: cmcampolargoêcmcampolargo.com.br [5 O

www.cmcampolargo.pr.gov.br

%

a m“ CAMPO LARGO
«

ESTADO DO PARANA

ªganham,
.

Zoºm..)—

bczcm

«”*:—134!

.

.

.“;

_,wa%

#_,

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE / FAX: 41 3392 1717 - 41 3392 3103 -41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br
www.cmcampolargo.pr.gov.br